CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
Estado de São Pau[o 'AMARA MUP

AF'flÜVADO

REQUERIMENTO n° 13271119 	2 6w42019

Executivo - E
Soares junto a Secrefarí9tde)Saúde Sra.
Luiza Nasi FernartcYes, se existe
possibilidade de criar a cadeira de
identificação da pessoa com deficiência e
podador de doenças crônicas.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário ria forma
regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares, para que
interceda junto a Secretaria de Saúde, se existe possibilidade de criar a cadeira
de identificação da pessoa com deficiência e portador de doenças crônicas.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

Venho por meio deste solicitar a este competente órgão informações sobre

o pedido supracitado, que irá facilitar o atendimento nos prontos socorros.

Muitas das vezes as pessoas passam mal nas ruas e são socorridas a

primeiro momento por pessoas desconhecidas onde não sabem se a pessoa é

portadora de alguma doença, dificultando os enfermeiros e médicos a passar a

medicação correta. Esta cadeira de identificação irá beneficiar a população e

ajudar os médicos a saber se o paciente socorrido tem algum problema de saúde.

Todos aqueles que obterem esta cadeira de identificação, automaticamente já

ficara o cadastro no sistema da saúde, como por exemplo o prontuário completo

da saúde. 1

Sala das Sessões Bemvindç Moreira Nery, 22 de novembro de 2019.

IM

o
— —

,ordeiro das Neves, 80 - Ia Nova Itapevi - itapevi - SP - CER 06694-090

Fone: (II) 4141-4472 - www.ca,naraitapevi.sp.gOv. bt'